
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

veřejné zakázky,  

na dodávky zadávané v souladu s ust. § 56 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 

DODÁVKA SANITNÍCH VOZIDEL PRO ZZS KHK 2021 - Část B)  Vozidla zvláštního 

určení, sanitní automobily typu „C“ podle ČSN EN 1789+A2 se skříňovou 

nástavbou sendvičové konstrukce  

 

 

Zadavatel:   Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
se sídlem:  Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové   
IČ:    481 45 122 
zastoupen:   MUDr. Liborem Senetou, ředitelem 

 

 

Zadavatel k žádosti dodavatele ze dne 16.3.2021 o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné 

zakázce, vedené na profilu zadavatele pod systémovým číslem: P21V00000160,  evidované ve VVZ 

pod č.: Z2021-008031, podává vysvětlení k zadávací dokumentaci:  

 

Dotaz č. 1: 

K probíhajícímu výběrovému řízení s evidenčním číslem Z2021-008031 Dodávka sanitních vozidel pro 

ZZS KHK 2021 část B máte požadavek na hydraulická nosítka viz popis níže: 

1x samonakládací nosítka s podvozkem, minimální nosnost 300 kg, homologace dle ČSN EN 1789 + 

A2 nebo novější, s plynulým polohováním zádové opěry a možností nastavení nohou do protišokové 

polohy, sklopné boční opěry pro pacienta, profilovaná matrace s integrovaným dětským zádržným 

systémem a podhlavníkem, 4 bodovými bezpečnostními pásy, s reflexním polepením bočních profilů, 

se sklopným držákem na infuze. Pro usnadnění manipulace s pacientem je požadován podvozek s 

plynulým elektrohydraulickým nastavením výšky podvozku s minimálně 2 bateriemi pro napájení 

pohonu, nabíjení baterií je zajištěno při zasunutí podvozku do systému pro nakládání a uchycení 

nosítek ve vozidle zcela automaticky, systém umožňuje rozšíření nosítek pro přepravu nadrozměrných 

(bariatrických) pacientů (rozšiřovací sadu však zadavatel nepožaduje, tzn., že není součástí 

dodávky):   

Žádám o následující upřesnění: 

1. Připouští zadavatel dodání nosítek s hydraulickým pohonem s napájením motoru pomocí jedné 

baterie, avšak se zvýšenou kapacitou, která zajistí dlouhodobý provoz na jedno nabití? 

 

2. Připouští zadavatel rozšíření ložné plochy nosítek pro pacienta pomocí bočních madel s 

odjištěním pomocí jedné ruky a integrovanou funkcí rozšiřující sady pro bariatrické pacienty?  

 



 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 
 

 

Zadavatel nepřipouští dodání nosítek s hydraulickým pohonem s napájením motoru pouze pomocí jedné 

integrované baterie, která není schopná garantovat plné zachování provozuschopnosti nosítek při vybití 

jedné baterie nebo technickém selhání napájení. Zálohování zdroje napájení s možností výměny baterií 

uživatelem, podobně jako v případě námi používaných defibrilátorů považujeme vzhledem k určení 

nosítek za významný bezpečnostní prvek snižující předvídatelná rizika. 

Zadavatel nepřipouští rozšíření ložné plochy nosítek pro pacienta pouze za pomocí integrovaných 

bočních madel, která nezajišťují rozšíření ložné plochy nosítek v celé jejich délce (od hlavy až k patě) a 

neumožňují překrytí rozšířené plochy nosítek speciální pacientskou matrací. Transporty bariatrických 

pacientů jsou zpravidla plánovány dopředu a vyžadují celý komplex přípravných logistických opatření k 

zajištění maximální bezpečnosti pacienta během transportu, např. asistenci inspektora provozu nebo 

HZS. Dodatečná montáž rozšiřující sady nosítek včetně prodloužených bezpečnostních pásů není pro 

naše potřeby limitací. 

 
 
V Hradci Králové dne 19.3.2021 

 

 

 

 

………………………………. 

MUDr. Libor Seneta  

ředitel 
 
 


		2021-03-19T11:51:58+0100
	MUDr. Libor Seneta




